TỔNG CỤC TIÊU CHUẨN

ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG
TRUNG TÂM SMEDEC 2

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.HCM, ngày 20  tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng

(Qua Văn phòng Tổng cục)

BÁO CÁO THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 02/2022
1. Thực hiện các công việc theo yêu cầu của Tổng cục và theo chức năng nhiệm vụ.
· Thực hiện công tác chuyên môn:
	TT
	Nội dung
	Đơn vị tính/Đối tác
	Kết quả thực hiện trong tháng
	Lũy kế thực hiện đến kỳ báo cáo

	1.
	Hoạt động dịch vụ tư vấn, đào tạo,…
	Hợp đồng/ Khóa đào tạo
	Xúc tiến việc xây dựng các mối quan hệ mới để mở rộng dịch vụ, tìm kiếm khách hàng tiềm năng.

	2
	Hoạt động dự án

	Hoạt động Hợp tác  quốc tế

	Trung tâm tiếp tục duy trì kết nối với các đối tác để có kế hoạch triển khai khi dịch kết thúc đồng thời xây dựng các hoạt động thông qua hình thức trực tuyến

	Tổ chức Năng suất Châu Á (APO)
	Đề cử đại diện tham dự

· Đào tạo các Chuyên gia Năng suất được APO chứng nhận (PN 22-CP-43-GE-TRC-A) từ ngày 07 – 11/03/2022: 02 đại diện
· Hội thảo Phát triển Nhân tài cho Tương lai (PN 22-CP-32-GE-WSP-A) từ ngày 29 – 31/03/2022: 02 đại diện

	USAID
	Phối hợp tổ chức chương trình đào tạo “Áp dụng mã số mã vạch và truy xuất nguồn gốc trong xây dựng thương hiệu và kết nối chuỗi cung ứng toàn cầu cho DNNVV Việt Nam” từ ngày 01 – 02/03/2022: 40 đại diện tham dự trực tiếp và gần 100 đại diện tham dự online

	Cơ quan Hỗ trợ Doanh nghiệp Vừa và Nhỏ & Đầu tư mạo hiểm Hàn Quốc - KOSME
	Nhận lời tham dự khai trương cửa hàng Flagship trưng bày quảng bá các sản phẩm của Hàn Quốc vào ngày 22/03

2. Thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo Nghị Quyết 01/NQ-CP ngày 01/01/2019
Thực hiện Dự án 2 - Chương trình quốc gia về nâng cao năng suất chất lượng sản phẩm và hàng hóa đến năm 2020:
+ 02 nhiệm vụ được nghiệm thu (03.3/2019-DA2; 03.9/DA2-2019), đang làm thủ tục gửi hồ sơ lên Cục Thông tin Khoa học và Công nghệ Quốc gia.
+ Đang phối hợp cùng VNPI chuẩn bị hồ sơ nhiệm vụ 03-HĐ/03.5/2020-DA2.
Thực hiện Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021-2030:

+ Trung tâm đã được duyệt 02 thuyết minh nhiệm vụ và đang chỉnh sửa thuyết minh theo yêu cầu hội đồng.
Trân trọng.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Đã ký)
Nguyễn Thị Thu Phương

<
2